
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1346 
ze dne  24.6.2024 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1.7.2024 změnu názvu oddělení speciálního stavebního úřadu                       
v odboru pozemních komunikací a drah MHMP na oddělení stavebního úřadu 

2.  s účinností od 1.7.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8.6.2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2024 

2.  zajistit realizaci bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2024 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-51818  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1346 ze dne 24. 6. 2024 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. f) se slova: 

„PKD – odbor pozemních komunikací a drah 

• odd. sekretariátu 

• odd. speciálního stavebního úřadu 

• odd. drážního správního úřadu 

• odd. silničního správního úřadu“ 

nahrazují slovy: 

„PKD – odbor pozemních komunikací a drah 

• odd. sekretariátu 

• odd. stavebního úřadu 

• odd. drážního správního úřadu 

• odd. silničního správního úřadu“. 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 7. 2024.  



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „MHMP“) spočívající ve změně názvu stávajícího oddělení speciálního stavebního úřadu 

v odboru pozemních komunikací a drah MHMP (dále jen „PKD MHMP“), přičemž nový název oddělení 

bude oddělení stavebního úřadu. 

K navrhované změně dochází v souvislosti s přijetím zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, jehož dělenou účinností od 1. 1. 2024, resp. od 1. 7. 2024, nastává změna 

v organizaci a výkonu veřejné správy v oblasti stavebního řízení a územního plánování. V rámci 

popisovaných změn se v systému stavební správy bude jednat v případě oddělení stavebního úřadu 

odboru PKD MHMP nově o obecní a nadále i krajský stavební úřad, jehož činnosti bude toto oddělení 

vykonávat.  

Současně je v legislativním procesu změna obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších změn, která by měla aktualizovat agendy 

související s výkonem činností na úseku staveb silnic II. a III. třídy a staveb všech portálů na pozemních 

komunikacích, vykonávaných mj. daným oddělení. Stejně tak již probíhá proces aktualizace dalších 

činností vyplývajících pro odbor PKD MHMP z platného Organizačního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, 

a z nařízení ředitele Magistrátu hl. m. Prahy č. 1/2023 k úkolům odborů Magistrátu hlavního města 

Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hlavního města Prahy při výkonu státní správy 

v přenesené působnosti. Zahájení uvedeného procesu inicioval na počátku letošního roku odbor 

stavebního řádu MHMP. 

S ohledem na výše uvedené tak navrhovaná úprava názvu oddělení na „oddělení stavebního úřadu“ 

odboru PKD MHMP lépe vystihuje vykonávané činnosti a přesněji pojmenovává náplň práce tohoto 

oddělení. Původní název oddělení („speciálního“ stavebního úřadu) by totiž ve světle provedených 

procesních změn nebyl nadále odpovídající vykonávané agendě. 

 

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 7. 2024. 


	Usnesení č.1346
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



